
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2021




Às 14:03 horas do dia 06 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00056/2021, referente ao
Processo nº 2021/776908,
o pregoeiro, Sr(a) LIDIANE NASCIMENTO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Exame dna
Descrição Complementar: Dispositivo de ultrafiltração para DNA Forense – Microcon Fast Flow -
com membrana de
celulose regenerada, corte 100KDA, para volume de
0,5mL. Caixa com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.726,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Exame dna
Descrição Complementar: Dispositivo de ultrafiltração para DNA Forense – Microcon 30 – com membrana de
celulose regenerada, corte 30KDA, para volume de 0,5mL. Caixa com 100
unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.726,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Microtubo
Descrição Complementar: Microtubo, material: polipropileno, capacidade: 1,7 ml, graduação: graduado, tipo
tampa: tampa pressão chata, tipo fundo: fundo cônico, característica adicional: apirogênico, livre de dnase e rnase
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 562,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/12/2021
13:27:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital,

Item: 4
Descrição: Peça equipamento laboratório
Descrição Complementar: Peça equipamento laboratório, tipo 1: carregador de placas, aplicação 1: para citômetro
de fluxo, adicional 1: 96 poços
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.935,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R$ 14.966,4900
, com valor negociado a R$ 14.966,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2021
14:03:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R$ 14.966,4900, Valor
Negociado: R$ 14.966,0000

Item: 5
Descrição: Caixa laboratório
Descrição Complementar: Caixa laboratório, material: polipropileno, capacidade: 96 ponteiras, volume: para
ponteira 100 mcl, acessórios: tampa com dobradiça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.982,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E , pelo melhor lance de R$
1.690,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2021
14:03:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS MEDICOS E, CNPJ/CPF: 05.323.167/0001-07, Melhor lance: R$ 1.690,0000

Item: 6
Descrição: Ponteira laboratório
Descrição Complementar: Ponteira laboratório, material: polipropileno, capacidade: até 200 mcl, tipo uso :
descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.393,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E , pelo melhor lance de R$
1.690,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2021
14:03:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS MEDICOS E, CNPJ/CPF: 05.323.167/0001-07, Melhor lance: R$ 1.690,0000

Item: 7
Descrição: Ponteira laboratório
Descrição Complementar: Ponteira laboratório, material: polipropileno, capacidade: até 1500 mcl, esterilidade :
apirogênico, livre de dnase e rnase, tipo uso : descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.519,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E , pelo melhor lance de R$
3.990,0000	.



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2021
14:03:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS MEDICOS E, CNPJ/CPF: 05.323.167/0001-07, Melhor lance: R$ 3.990,0000

Fim do documento


